
UCHWAŁA NR LXI/480/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.U.  
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 870)Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji petycji w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, Rada Miejska postanawia przekazać petycję 
według właściwości do Burmistrza Kuźni Raciborskiej jako podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

§ 2.  

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej do przekazania podmiotowi 
wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Id: 8EF1D452-C553-4AEB-8DA8-BC2BDBE23C72. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 stycznia 2023 r. drogą elektroniczną wpłynęła do Rady Miejskiej w Kuni 

Raciborskiej petycja osoby prywatnej w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności. Przewodniczący Rady Miejskiej niezwłocznie przekazał 

petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Petycja była  przedmiotem  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  

Miejskiej     w Kuźni Raciborskiej w dniu 1 lutego 2023 r. w opinii Komisji Rada Miejska w Kuźni 

Raciborskiej nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Tym samym Rada 

Miejska w Kuźni Raciborskiej  podjęła Uchwałę nr LVIII/461/2023 z dnia 22 lutego 2023 r. w 

sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i przekazania petycji zgodnie z 

Właściwą organowi właściwemu do jej rozpoznania – Ministrowi Zdrowia. Dnia 24 marca 2023 

Wojewoda Śląski w rozstrzygnięciu nadzorczym nr 4131.1.260.2023 uznał, iż uchwała jest 

niezgodna z prawem, gdyż jest sprzeczna z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). W rozstrzygnięciu nadzorczym wskazano, że Rada Miejska w 

Kuźni Raciborskiej badając właściwości w zakresie rozpatrzenia petycji pominęła okoliczności, iż jej 

przedmiotem jest postulat o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 

regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepu na 

stronie internetowej urzędu i/lub innych lokalnych środkach masowego przekazu. Stwierdzając, że 

ww. czynność należy do właściwości organu wykonawczego.  

Rada Miejska nie podejmuje czynności materialno-technicznych jak zamieszczanie 

informacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Powyższe czynności wykonuje Burmistrz 

Kuźni Raciborskiej.  

Wobec powyższego na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat, który nie jest właściwy do rozpatrzenia 

petycji, przesyła ją niezwłocznie do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, zawiadamiając o tym 

równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

Id: 8EF1D452-C553-4AEB-8DA8-BC2BDBE23C72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



